[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального района

Коми – Пермяцкого округа

Пермского края
29.01.2020                                                                                                          № 34
	Об утверждении Порядка возмещения затрат, возникших при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения затрат, возникших при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 01.11.2019 № 458 «Об утверждении Порядка возмещения затрат, возникших при освещении улиц п.Майкор, п.Горки, с.Они».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заозёрову Т.В., заместителя главы администрации района по развитию инфраструктуры.

Глава муниципального района –

глава администрации Юсьвинского

муниципального района                                                                        М.Н. Евсин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального района

от 29.01.2020 № 34
ПОРЯДОК
возмещения затрат, возникших при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края
1. Настоящий Порядок возмещения затрат, возникших при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее по тексту – Порядок) разработан в соответствии  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет цели, условия и порядок возмещения затрат, возникших в связи с необходимостью освещения улиц в вечернее и ночное время в осенне-зимний  период в населенных пунктах на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Расходы на возмещение затрат, возникших при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края  о бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на очередной финансовый год и плановый период на содержание  муниципального казенного учреждения «Единый центр  благоустройства», в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.
3. Право на возмещение затрат имеют физические лица, несущие затраты по электроэнергии за подключение светильника уличного освещения к личному счетчику в населенных пунктах на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее по тексту – физические лица).
4. Возмещение затрат физическим лицам осуществляется ежеквартально муниципальным казенным учреждением «Единый центр благоустройства».

5.  Для возмещения затрат физические лица не позднее 10 числа месяца, следующего за  отчетным кварталом, представляют в муниципальное казенное учреждение «Единый центр благоустройства»:

заявление о возмещении затрат с указанием платежных реквизитов для зачисления средств;

копии документов, подтверждающих произведенные затраты (квитанция об оплате).

6. Расчет затрат, подлежащих возмещению осуществляется уполномоченным сотрудником муниципального казенного учреждения «Единый центр благоустройства», в соответствии с методикой, являющейся приложением к настоящему Порядку.

7.  Размер подлежащих возмещению затрат утверждается приказом руководителя  муниципального казенного учреждения «Единый центр благоустройства» в разрезе физических лиц с указанием их платежных реквизитов, который является основанием для перечисления средств.

	Приложение

к Порядку возмещения затрат, возникших при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

МЕТОДИКА
расчета затрат, подлежащих возмещению, возникших

при освещении улиц населенных пунктов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Для ламп мощностью 250 Вт:

1. Октябрь: 8 часов х 250 Вт = 2,00 кВт х 2,71 руб. х 31 день= 168,02 рублей;
2. Ноябрь: 10 часов х 250 Вт = 2,50 кВт х 2,71 руб. х 30 дней = 203,25 рублей;
3. Декабрь: 11 часов х 250 Вт = 2,75 кВт х 2,71 руб. х 31 день = 231,03 рублей;
4. Январь: 11 часов х 250 Вт = 2,75 кВт х 2,71 руб. х 31 день = 231,03 рублей;
5. Февраль: 10 часов х 250 Вт = 2,75 кВт х 2,71 руб. х 28 дней = 208,67 рублей;
6. Март: 8 часов х 250 Вт = 2,00 кВт х 2,71 х 31 день = 168,02 рублей.